
. RESOLUCION No. 06-G-1J-0006608 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        

AS h ¿sulta) 

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

¿A 109770 + GEGRAN S.A. +16 “GUAYAQUIL > 06/09/2002 GUAYAQUIL  . 10/10/2002 

70648 >GELCHI S.A. *23 “GUAYAQUIL. 08/07/1994 GUAYAQUIL  +11/08/1994 

> 99639 *GELFIZA S.A. “25 “GUAYAQUIL 09/12/1999 GUAYAQUIL > 04/01/2000 

42637 “GELLI CA 47 GUAYAQUIL  106/08/1985 GUAYAQUIL ” 09/08/1985 

- 79101 “GELMIS.A. 21 «GUAYAQUIL 30/09/1997 GUAYAQUIL  ” 20/10/1997 

80703 *GELNA S.A, “21 +. GUAYAQUIL >17/02/1998 GUAYAQUIL” 09/03/1998 

101972 *GELSEN S.A. * 25 “GUAYAQUIL “30/08/2000 GUAYAQUIL , 26/09/2000 

105311 +GELUCA S.A. * 46 “GUAYAQUIL * 06/06/2001 GUAYAQUIL . 03/08/2001 

104063 + GELUPI S.A. , 16 “GUAYAQUIL +08/02/2001 GUAYAQUIL > 12/04/2001 

106337 * GELVER S.A. 330 .GUAYAQUIL  -14/09/2001 GUAYAQUIL >< 04/10/2001 

101548 GEMALTECSA S.A. * 21. GUAYAQUIL 22/05/2000 GUAYAQUIL  * 10/07/2000 

105759 > GEMINIANI S.A, * 30 GUAYAQUIL 30/08/2001 GUAYAQUIL > 27/09/2001 

107302 “GEMOX S.A. * 30 “GUAYAQUIL * 18/12/2001 GUAYAQUIL * 17/01/2002 

107906 = GEMTEL S.A. * 25% GUAYAQUIL “05/04/2002 GUAYAQUIL > 22/04/2002 

110453 * GENERALPUL S.A. 321 “GUAYAQUIL 20/09/2002 GUAYAQUIL “27/11/2002 

AN AA. 109305 GENERALTELSA S.A. 21 GUAYAQUIL 12/06/2002 GUAYAQUIL 02/08/2002 

29306 -GENESARET CIA. LTDA. 3 “GUAYAQUIL > 27/08/1997 GUAYAQUIL 3 16/10/1997 

80845 GENESISINVEST S.A 34 “GUAYAQUIL “03/03/1998 GUAYAQUIL > 30/03/1998 

80524 “GENESTOR S.A. +25 “GUAYAQUIL “03/10/1997 GUAYAQUIL *14/11/1997 

pm 107706 > GENEVAIMPORTS S.A. 321 GUAYAQUIL. 20/03/2002 GUAYAQUIL» 28/03/2002 

82533 “GENFIS.A. * 21 “GUAYAQUIL + 04/08/1998 GUAYAQUIL — * 27/08/1998 

76421 “GENIAL PUBLICIDAD S.A. PUBLIGENIAL O “YAGUACH! :17/10/1986 GUAYAQUIL >” 04/11/1996 

x 112085 GENIALIMPORT S.A. 21 GUAYAQUIL  +15/05/2003 GUAYAQUIL 29/05/2003 

100708* GENIUS S.A. M6 «GUAYAQUIL “17/04/2000 GUAYAQUIL > 05/05/2000 

80598 * GENOVATI S.A. y 0 “YAGUACHI x 06/01/1998 GUAYAQUIL. 09/03/1998 

80659 * GENTILSA S.A. “21% GUAYAQUIL “02/03/1998 GUAYAQUIL > 18/03/1998 

74642 - GEODACSA S.A. = 4 “SANTA ELENA 05/06/1996 GUAYAQUIL — - 27/06/1996 

1019502 GEOLASI S.A. 16 “GUAYAQUIL 01/08/2000 GUAYAQUIL  - 12/09/2000 

- 106976 * GEORMUN S.A. *46 “GUAYAQUIL. * 04/12/2001 GUAYAQUIL, 23/01/2002 

77339 * GERAL S.A. 21. GUAYAQUIL 3 07/05/1997 GUAYAQUIL > 28/05/1997 

83843* GERALTEL S.A. 121 “GUAYAQUIL — * 08/12/1998 GUAYAQUIL * 29/12/1998 

- 65901 *GERAMA S.A. +21 GUAYAQUIL +23/10/1991 GUAYAQUIL —* 27/11/1991 

81525 - GERAMIO S.A. -30 GUAYAQUIL  - 19/11/1997 GUAYAQUIL  - 07/04/1998 

103617 -GERARTE S.A. 216 “GUAYAQUIL + 20/12/2000 GUAYAQUIL 28/02/2001 

83432 *GERASUL S.A. 3 47 VGUAYAQUIL 06/11/1998 GUAYAQUIL > 23/11/1998 

101984 “GERCRIVA S.A. -30 GUAYAQUIL “17/08/2000 GUAYAQUIL > 29/09/2000 

102586 - GERELI S.A. > 25 «GUAYAQUIL — - 24/01/2001 GUAYAQUIL —* 15/03/2001 
GERENCIA CONTABLE TECNICA Y , . 

101551 VADMINISTRATIVA S.A. GERENCONTA 29 "GUAYAQUIL 29/05/2000 GUAYAQUIL * 09/08/2000 

 



ve 105960 . GERENCIA RACIONAL S.A. GERE 

AA > 

e 

X GERENCIA EMPRESARIAL, 
- 69116 * GEREMPRESA S.A. 

- 81160 MGERENCIAFUTUR SAA. 
82203 *GERENLEX S.A. 

- 80623 * GERENTEL S.A. 
- 82209 * GERENTIAL S.A. 

“* 59683 “GERETE S.A. 

- 76453 «GERKEN S.A. 
77459 “GERLAND S.A, 

104627 *GERMINAR S.A. 
101795 * GEROSA S.A. 
101654 “GERPORT S.A. 

- 108353 *GERSIN S.A. 

74966 * GERYCORP S.A. 

29119 *GESA C. LTDA. 
. GESECONS SERVICIOS GENERALES 
107133 PARA LA CONSTRUCCION CIA. LTDA. 

* 78687 x GESTORCONSUL S.A. 

mn a 

- 29317 MGETFASTER C. LTDA. 

- 73477 “SGETRAMAR S.A. 

102393 >» GEVENSA S.A. 

82111 -GHAURI S.A. 

” 80584 +» GHERALCORP S.A. 

77458 . GHIBKA S.A. 

70229 * GHISLIERI S.A. 

83354 * GIACHU S.A. 

1014583 GIANALFIO S.A. 

110077 * GIBTERCORP S.A. 

81040 *GIDEKEL S.A. 

82347 *GIGAHERTZ S.A. 

84520 “GIMASA S.A. 
y GIMNASIO ELLERHRS MONTENEGRO 

105105 y EIMOIS.A. 

+5 98756 “GINLAIN S.A. 

- 103893 3GINLO S.A. 

100911 ¡GIORDANT S.A. 

84822 * GIOVANZA S.A. 

—,107165 GIOVATEL S.A, 

81315 + GIOZINE S.A. 

- 72685 . GIRACORP S.A. 

105739 ¡GIRALFHINTEC S.A. 

- 70959 > GIROLANO S.A. 
GISANDER COMPANIA ANONIMA DE 

— 69785 COMERCIO 

81114 GISDENSIC S.A. 
GISE DESMOTADORES ASOCIADOS S. 

- 44606 A. 

80695 GISKESIA S.A. 

82129 GISTO S.A. 

" 107332 AGITSAL S.A. 

" 77812 “GIUNTINNI S.A. 

- 69394 GIUSTINA S.A. 

80609 + GIVANESA S.A. 

- 81561 “GLANDAP S.A. 

y 

” 100622 “GLASCORP S.A. 

" 103044 * GLAZING S.A. 

Ya- Duro 

: 4 “GUAYAQUIL 

- 24 x GUAYAQUIL 

s 4 GUAYAQUIL 

17/08/1993 

* 26/06/1999 

y 02/03/1998 

* 21 * GUAYAQUIL. 03/07/1998 

"21 * GUAYAQUIL 20/02/1998 

s 21 “GUAYAQUIL * 03/07/1998 

v 213 GUAYAQUIL 22/09/1991 

V 3 GUAYAQUIL > 28/10/1996 

s 2h GUAYAQUIL 12/05/1997 

-29 «GUAYAQUIL * 20/12/2000 

+ 16 * GUAYAQUIL - 25/07/2000 

3 GUAYAQUIL 31/07/2000 

* 30 GUAYAQUIL > 12/03/2002 

138 “GUAYAQUIL — * 05/03/1996 

21 GUAYAQUIL 12/07/1996 

17 GUAYAQUIL 14/01/2002 

* 23 GUAYAQUIL  * 26/06/1997 

Y 29” GUAYAQUIL - 28/10/1997 

- 21 * GUAYAQUIL .10/10/1995 

- 39 “GUAYAQUIL > 01/09/2000 

21 GUAYAQUIL - 12/05/1998 

. Os SANTAELENA 12/02/1998 

*1 -GUAYAQUIL 05/05/1997 

" 21 GUAYAQUIL * 13/04/1994 

+25 “GUAYAQUIL -26/08/1998 

* 16 * GUAYAQUIL > 15/05/2000 

- 30 GUAYAQUIL + 07/10/2002 

. 4 -GUAYAQUIL  . 30/03/1998 

= 73 GUAYAQUIL” 23/07/1998 

* 21 “GUAYAQUIL  * 26/02/1999 

, 21. GUAYAQUIL 03/01/2001 

* 7 “GUAYAQUIL” 13/05/1999 

125% GUAYAQUIL +06/03/2001 

26 GUAYAQUIL 19/05/2000 

* 4 + BALZAR *15/04/1999 
GENERAL 
ANTONIO En tyaquí 
ELIZALDE 

21 (BUCAY) 13/12/2001 

+ 1 «* YAGUACHI 27/01/1998 

37 GUAYAQUIL * 25/05/1995 

333 GUAYAQUIL. “27/04/2001 

23 GUAYAQUIL + 14/09/1994 

O GUAYAQUIL 26/01/1994 

%*7 “GUAYAQUIL —* 13/03/1998 

7 GUAYAQUIL 01/06/1987 

1 "GUAYAQUIL 30/12/1997 

21 GUAYAQUIL 29/06/1998 

. 25, GUAYAQUIL «, 12/12/2001 

21 GUAYAQUIL —_ 30/05/1997 

a GUAYAQUIL > 20/12/1993 

* 4 yGUAYAQUIL 20/01/1998 

> 4 GUAYAQUIL +20/05/1998 

= 21> GUAYAQUIL + 16/02/2000 

25 * GUAYAQUIL 21/12/2000 

15 - Ficha de cr uablueen 0703/1921 

47 7 Guajoyuil. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Y 20/09/1993 

s 28/09/1999 

> 19/03/1998 

> 31/07/1998 

* 18/03/1998 

* 31/07/1998 

s 22/03/1991 

x 26/12/1996 

N 02/06/1997 

* 20/06/2001 

N 21/08/2000 

> 24/08/2000 

y 21/05/2002 

y 19/04/1996 

02/08/1996 

28/02/2002 

26/08/1997 

*27/11/1997 
> 10/11/1995 

- 20/10/2000 
- 15/07/1998 

.> 13/03/1998 

- 02/06/1997 

> 02/06/1994 

06/11/1998 

* 23/06/2000 

* 24/10/2002 

* 13/04/1998 

+11/08/1998 

y 12/04/1999 

27/07/2001 

+ 13/08/1999 

317/04/2001 

* 08/06/2000 

* 25/05/1999 

25/01/2002 

* 06/04/1998 

> 13/07/1995 

y 03/09/2001 

"19/10/1994 

23/02/1994 

06/04/1998 

28/07/1987 
- 24/03/1998 

23/07/1998 

13/03/2002 
- 18/06/1997 

-49/01/1994 
* 20/02/1998 
N 03/06/1998 

s 21/03/2000 

41/01/2001



" 105467 * GLEMACORP SAA. 29 ' GUAYAQUIL 05/09/2001 GUAYAQUIL  * 17/09/2001 

* . 77078 ¿¡GLERA S..A * 25: GUAYAQUIL - 28/01/1997 GUAYAQUIL  M26/02/1997 

. 82322 *GLIBO S.A. 21 "GUAYAQUIL * 08/07/1998 GUAYAQUIL  ” 04/08/1998 

- 99325 +GLICOL S.A. + 25 GUAYAQUIL — * 06/10/1999 GUAYAQUIL  ' 29/10/1999 

112957 GLISENA S.A. 110 "GUAYAQUIL » 03/08/2001 GUAYAQUIL  * 30/09/2002 
GLOBAL CENTER SOCIEDAD ANONIMA 

- 104723 * GLOBCEN % 30 YGUAYAQUIL 3 01/06/2001 GUAYAQUIL y 13/07/2001 

77538 + GLOBAL RIDERS DEL ECUADOR S.A. 38 - GUAYAQUIL . 20/05/1997 GUAYAQUIL “09/06/1997 
GLOBAL WORLD 

sx TELECOMMUNICATION GLOBALWORLD 
108357 S.A. " 5 "GUAYAQUIL > 05/01/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 

- 99784 WGLOBALAMERICAN S.A. , 33 GUAYAQUIL 14/01/2000 GUAYAQUIL 26/01/2000 

-> 108906 MGLOBALCOMEX S.A. 329 GUAYAQUIL 22/05/2002 GUAYAQUIL 23/07/2002 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 

causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

 



de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
-. anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3*.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

SS 

Yo 

o A DA E 

SA Léecaro” 0 > 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  

 



NUMERO DE REPERTORIO: 6.372 

FECHA DE REPERTORIO: 07/Feb/2008 

HORA DE REPERTORIO: 17:19 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha ocho de Febrero del dos mil ocho queda inscrita la 

Resolución N” 06-G-IJ-0006608, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de 

Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, Rectificada mediante 

Resolución N* 07-G-1J-0004692, dictada el 18 de Julio del 2007 por el Director 

Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la Disolución de las compañías 
mencionadas en la misma, de fojas 17.488 a 17.501, Registro Mercantil número 3.030.- 

2.- Se tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones 

respectivas.- 3.- Se Deja Sin Efecto las compañías: GENERALPUL S.A., mediante 

Resolución N* 07-G-1J-0004791, dictada el 19 de Julio del 2007.- GLASCORP S.A., 

mediante Resolución N* 07-G-1J-0004618, dictada el 16 de Julio del 2007.- 

GENIALIMPORT S.A., mediante Resolución N” 07-G-IJ-0004691, dictada el 18 de 
Julio del 2007, todas dictadas por el Director Jurídico del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- GENERALTELSA 

S.A., mediante Resolución N* 06-G-1J-0008678, dictada el 4 de Diciembre del 2006 

por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 4.- Se Exceptúa la compañía GISANDER 

COMPAÑÍA ANONIMA DE COMERCIO por encontrarse disuelta.- 

  

ORDEN: 6372 

  

  

DR 
rn 

: Yu li 
REVISADO mb AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

 


